
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” - Pagamento canone 
demaniale per annualità 2024 di Euro 19,00, a favore della Regione Marche per 
concessione derivazione di acque pubbliche da fiume presso sede AMAP di S.Angelo 
in Vado (PU) – Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” e ss.mm.ii.;

VISTO la Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 di approvazione del Regolamento Amministrativo-
Contabile.

VISTA la Delibera del CdA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024);

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025 – 2027);

VISTA la Delibera CdA AMAP n.11 del 06.03.2025 (Variazione n. 3/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027);

DECRETA

 di impegnare la somma complessiva di Euro 19,00, in favore della Regione Marche, relativo al 
pagamento del canone demaniale, relativo all’annualità 2024, per la concessione di derivazione di 
acque pubbliche da fiume; 

 di liquidare e pagare la somma di Euro 19,00 tramite sistema di pagamento on-line della Regione 
Marche (Marche Payment) a favore della Regione Marche – Prov. Utilizzo Dem. Idrico, con 
imputazione sul Bilancio di Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027, Progetto cod. 7.01 
categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Imposte e tasse” – codice 205028;

 di autorizzare la Responsabile dell’Ufficio Contabilità dell’AMAP, ad emettere il relativo mandato di 
pagamento;



2

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023.
 Delibera del CDA n. 54 del 11.12.2024 Approvazione Programma Operativo Annuale anno 2025 con 

proiezione triennale 2025/2027
 Delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025/2027
 D.lgs. n. 36 del 31.03.2023

Motivazione

L’Agenzia detiene la concessione di derivazione di acque pubbliche, per uso irriguo, nel territorio del 
Comune di Sant’ Angelo in Vado (PU) in Via Macina. 
La L.R.13/2015 ha riordinato le funzioni esercitate dalle provincie, in attuazione alla L. 7 Aprile 2015 n.56, 
stabilendo il trasferimento alla Regione Marche delle funzioni amministrative in merito alla gestione del 
demanio idrico. 
In applicazione del descritto quadro normativo i canoni relativi alle concessioni di derivazione di acqua 
pubblica e occupazione demaniale devono essere corrisposti direttamente alla Regione Marche, negli 
importi fissati rispettivamente dalla L.R. n.49/2013 e dalla L.R.5/2006. 
La Regione Marche - Settore Genio Civile Marche Nord ha inviato l’avviso di pagamento (prot. Agenzia 
n. 2774 del 15.04.2025), con scadenza al 30.04.2025, per l’importo di € 19,00, relativo al canone 
dell’annualità 2024 per utilizzo acque pubbliche per uso irriguo.
La liquidazione verrà effettuata tramite sistema di pagamento on-line (Marche Payment) accedendo al 
sito http://mpay.regione.marche.it riportando la seguente causale del versamento: PU – C.D. 2024 - 
AGENZIA PER L'INNOVAZIONE NEL SETTORE AGROALIMENTARE E DELLA PESCA EX A.S.S.A.M. 
- ID 1611.
La spesa suddetta è a carico del Bilancio di Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027, 
Progetto cod. 7.01 categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Imposte e tasse” – codice 
205028.

Esito dell’istruttoria e proposta

http://mpay.regione.marche.it


3

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all’adozione del presente atto al fine di

- impegnare, la somma di Euro 19,00 in favore della Regione Marche, relativo al pagamento del 
canone demaniale, relativo all’annualità 2024, per la concessione di derivazione di acque 
pubbliche da fiume, con imputazione sul Bilancio di Previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027, Progetto cod. 7.01 categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Imposte e 
tasse” – codice 205028.

- di liquidare e pagare la somma di Euro 19,00 tramite sistema di pagamento on-line della Regione 
Marche (Marche Payment) a favore della Regione Marche – Prov. Utilizzo Dem. Idrico a favore 
di Regione Marche.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Matteo Palmieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“Nessun Allegato”)


	NumeroDataRep: n. 114 del 17 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-16T09:47:12+0200
	location.01
	Matteo Palmieri
	reason.01


		contact.02
	2025-04-16T17:46:48+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




